Η σχετική αλληλογραφία θα διεξάγεται μέσω της ιστοσελίδας του ΕΣΗΔΗΣ. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής37 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής38, ποσού 2.488,39 ευρώ39 (δύο 

χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα οκτώ  ευρώ και τριάντα εννέα λεπτά). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει 

τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της

[...]

Ειδικότερα, ο οικονομικός φορέας θα πρέπει να έχει εκτελέσει ή να εκτελεί την τελευταία 

τριετία (2022, 2023, 2024) μία τουλάχιστον σύμβαση που να περιλαμβάνει συντήρηση ή/και αποκατάσταση βλαβών σε 

δίκτυα ύδρευσης σε ΟΤΑ ή επιχειρήσεις ή οργανισμούς του ευρύτερου Δημόσιου τομέα ποσού ύψους τουλάχιστον 

εκατόν τριάντα χιλιάδες ευρώ χωρίς ΦΠΑ (130.000,00 € χωρίς ΦΠΑ).   

54       Αναφέροντας λ.χ. ότι «η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας  πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης».   
55 Άρθρο 75 παρ. 3  του ν. 4412/2016.

[...]

Για την απόδειξη της τεχνικής ικανότητας της παραγράφου 2.2.6 οι οικονομικοί φορείς προσκομίζουν:  91  

 Για την περίπτωση α): Μία τουλάχιστον σύμβαση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης ή πρωτόκολλο παραλαβής 
για αντίστοιχη σύμβαση συντήρησης ή/και αποκατάστασης δικτυών ύδρευσης, ποσού ύψους τουλάχιστον 
εκατόν τριάντα  χιλιάδες ευρώ χωρίς ΦΠΑ (130.000,00 € χωρίς ΦΠΑ).   

 Για την περίπτωση β): θα πρέπει να προσκομίσουν τις άδειες κυκλοφορίας των μηχανημάτων, τα 
ασφαλιστήρια συμβόλαιά τους, καθώς και τις αντίστοιχες άδειες χειριστή των μηχανημάτων. Ο εξοπλισμός 
αυτός περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι το Διοικητικό 

Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οι  οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που 
εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων 
(15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η Α.Α. 
συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της